


Księga gości
www.absolwent.pol.lublin.pl
(zachowano oryginalną 
pisownię)

• Imponujący serwis. Bardzo 
podoba mi się szata grafi czna. 
Życzę powodzenia w 
dalszym prowadzeniu strony! 
Pozdrawiam.  Przemek

• Witam wszystkich 
absolwentów, a szczególnie 
rocznik 1981 obecnego 
Wydziału Mechanicznego/
dawniej ITiEM/. Bardzo miło 
było spotkać znajomych na 
Jubileuszowym Zjeździe 
Absolwentów i Pracowników 
Politechniki Lubelskiej 27 
czerwca 2008 roku. Spotkałem 
koleżanki i kolegów po prawie 
27 latach. To były wspaniałe 
chwile. Pozdrawiam koleżanki i 
kolegów z roku. 
 Marek Maj

• Witajcie, ewentualni 
“wpisywacze się” do tej Xięgi. 
Konia z rzędem temu kto dziś 
znajdzie tę stronę w internecie. 
Ja znalazłem, bo się wcześniej 
wpisałem,(ok 5 lat temu). Nikt 
z moich licznych znajomych się 
nie odezwał. A wiem że żyją.... 
Kiwam przeto, smętnie głową 
i...do zobaczenia, w Kosmosie.
 Roman Kostyła

• Pozdrawiam serdecznie 
Koleżanki i Kolegów ze 
studiów- Absolwentów 
Rocznika 1970, ale również 
swoich Studentów, którzy 
kończyli WSInż. i Politechnikę 
Lubelską począwszy od 1975 
roku. To juz kawał czasu i 
jest co wspominać!!... obozy 
wojskowe, zajęcia na dawnych 
Górkach Czechowskich, słynne 
holówki w całym miasteczku 
akademickim Lublina.... 
 Andrzej Wac-Włodarczyk

• Witam serdecznie, cieszę 
się z istnienia tego formu, 
szkoda tylko, że na przestrzeni 
kilku lat funkcjonowania tak 
mało gości zarejestrowało 
się na nim. Mogłaby to być 
dobra skrzynka kontaktowa 
Kolegów Absolwentów i 
Przyjaciów Towarzystwa. 
Dziękuję Organizatorom Zjazdu 
za podjęcie olbrzymiego 
wysiłku organizacyjnego dla 
urzeczywistnienia kolejnego 
spotkania po latach. Jerzy 
Jabłonka absolwent ITiEM 
Samochody i Ciągniki 1980

• Pozdrawiam młode pokolenie. 
Moje nie odbiera już e-maili. 
 vincent

• Pozdrowienia dla 
absolwentów Wydziału 
Elektrycznego z którymi 
mieliśmy okazję poznać się na 
Juwenaliach i Dniach Elektrona 
w Gliwicach. Przesyłają 
elektrycy z Gliwic :) 
 Robert

• Gratuluje dobrze wykonanej i 
ciekawej strony! Pozdrowienia 
dla autorów oraz wszystkich 
odwiedzających. 
 Aldona Wojtczak

• Pozdrowienia dla całej 
Politechniki Lubelskiej. Życzę 
miłej pracy moim znajomym 
zajmującym się dydaktyką 
i studentom Wydziału 
Mechanicznego Politechniki 
Lubelskiej. 
 Adam Kosicki

• Trafi łem tu przez przypadek.
Jestem absolwentem z 1973 
roku,ostatniego roku życia 
Rektora S.Podkowy.Jeżeli 
ktoś z takich staruchów trafi  
na ten wpis proszę o kontakt.
Pozdrowienia dla wszystkich. 
 Jan Kulik

1 procent Twojego podatku dochodowego zasili fundusz stypendialny dla najlepszych studentów naszej Uczelni
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Zjazd to markowe przedsięwzięcie Towarzystwa 
Rozmowa z Rektorem Politechniki Lubelskiej Józefem Kuczmaszewskim

• Jaką rolę pełni w życiu Uczelni Towarzystwo Ab sol-
wentów i Przyjaciół Politechniki Lubelskiej?

Istotną, a sądzę, że w przyszłości będzie ona jeszcze waż-
niejsza. Najważniejsza, jest funkcja marketingowa, absolwen-
ci są w tej sferze najbardziej wiarygodni i docierają do szero-

Prezes Towarzystwa Marek Maj (drugi z lewej) oraz Wiceprezesi Tadeusz Karczmarczyk (trzeci 
z lewej) i Krzysztof Galej (pierwszy z lewej) wręczają Rektorowi Józefowi Kuczmaszewskiemu cer-
tyfi kat członka honorowego Towarzystwa Absolwentów i Przyjaciół Politechniki nadany Uchwałą 
Nadzwyczajnego Zjazdu Członków Towarzystwa 23 czerwca 2008 r.

ze swoją Uczelnią będzie wzrastał. Stwierdzenie to opieram 
na dwóch przesłankach. Po pierwsze, relacje władz Uczelni 
i Towarzystwa cechuje wzajemne poszanowanie. Władze 
Uczelni nie oczekują od Towarzystwa wspierania finanso-
wego w swoich przedsięwzięciach i nie „naciskają” w tym 

względzie na Zarząd. Sam fakt, że Towarzystwo 
istnieje, silnie identyfikuje się z Uczelnią, podej-
muje z własnej inicjatywy akcje służące budowie 
naszej marki, jest dla władz Uczelni wielką war-
tością. To daje pewien rodzaj komfortu pracy dla 
Zarządu. Po drugie, w świadomości publicznej, 
nie tylko w Polsce, tworzy się swoista moda 
na manifestowanie swojej więzi z Uczelnią. 
Ludzie, którzy się bogacą w pewnym momen-
cie uświadamiają sobie jak wiele zawdzięczają 
swojej Uczelni, jak wielkim kapitałem są lata 
spędzone w Uczelni i jak wielkie piętno wywarły 
one na nasze przyszłe życie.

• Rankingi świadczą o wysokim poziomie 
kształcenia na Politechnice Lubelskiej. To za-
pewne powód do satysfakcji.

Rankingi mają swoje kryteria, nie zawsze 
obiektywnie oddają rzeczywistość, są jednak już 
chyba nieodłączną częścią naszego życia akade-
mickiego, należy je analizować, brać pod uwagę 
w budowie własnej strategii rozwoju. W rankin-
gu uczelni technicznych mamy w Polsce stabilną, 

kiego kręgu odbiorców. Towarzystwo, jako orga-
nizacja pożytku publicznego, funduje stypendia 
dla najzdolniejszych studentów, organizuje spon-
soring na niektóre przedsięwzięcia jednostek 
organizacyjnych Uczelni i studentów, organizuje 
okolicznościowe imprezy, jak bal absolwentów, 
czy też jubileuszowy zjazd absolwentów. Jest 
także dla nas ważnym źródłem informacji o ocze-
kiwaniach pracodawców w stosunku do naszej 
oferty edukacyjnej i badawczej.

 • Które inicjatywy Towarzystwa uważa Pan 
Rektor za najważniejsze?

Uważam, że organizacja jubileuszowych 
zjazdów absolwentów ma szansę stać się marko-
wym przedsięwzięciem Towarzystwa. To duża 
i złożona logistycznie impreza, bardzo ważna 
dla Uczelni w aspekcie budowy naszego wize-
runku. To także swego rodzaju pokaz sprawności 
organizacyjnej naszych absolwentów i okazja 
do budowy dobrych relacji z władzami Uczelni 
– taka impreza wymaga wielomiesięcznych 
przygotowań i dobrej współpracy władz Uczelni 
oraz absolwentów. Ważna jest także doroczna akcja fundowa-
nia stypendiów ze środków uzyskanych z wpłat 1% podatku 
od osób fizycznych na rzecz organizacji pożytku publicznego. 
To buduje dobre, międzypokoleniowe więzi studentów i ab-
solwentów.

• Absolwenci Politechniki Lubelskiej należą do czołówki 
przedsiębiorców regionu. Czy ci najpopularniejsi i najbogat-
si identyfikują się po latach z Uczelnią?

Może nie wszyscy i nie w stopniu jakiego oczekiwalibyśmy. 
Wierzę jednak, że z czasem stopień identyfikacji absolwentów 

Prezes Towarzystwa Marek Maj (pierwszy z prawej) wraz z Prorektorem Markiem Opielakiem 
wręczają stypendium ufundowane przez TAiP PL dla najlepszych studentów w czasie uroczystości 
jubileuszowych Uczelni 13 maja 2008 r.

środkową pozycję i w najbliższym horyzoncie czasowym nie 
widzę możliwości radykalnego wspinania się w górę, choć 
musi to być oczywiście celem. Cieszy mnie wysoka ocena 
w kategorii wartości rynkowej dyplomu, to nasz zasadniczy 
cel i cieszę się, że skutecznie go realizujemy. To efekt zasad-
niczego założenia jakie przyjmujemy uważając, iż inżyniera 
powinno się kształcić w warunkach realnej techniki, a więc 
w dobrze wyposażonych laboratoriach – nie prowadzimy za-
miejscowych wydziałów, filii czy punktów konsultacyjnych. 
Dyplom naszej Uczelni ma na rynku pracy wysoką wartość.

• Dziękuję za rozmowę.



• Serdecznie pozdrawiam 
Marylkę z Wydziału 
Budowlanego oraz kolegów 
z Wydziału Mechanicznego, 
absolwentów rocznika 
1974, w szczególności z 
DS-1, pokój 204 Andrzejów: 
Kopisia i Kowalczuka jak 
również Stanisława Mańko 
(współmieszkańcy w tym jeden 
\”walet\”) oraz J.M. Rektora 
prof. Józefa Kuczmaszewskiego, 
który był starostą naszej 
grupy dzekańskiej, a także 
Ryśka Posyniaka, który 
dokonał wpisu poniżej. 
Pamiętam Cię Ryśku jednak 
pod ps. \”Muwka\”. Wspólnie 
z Ryśkiem spróbowaliśmy 
odtworzyć listę absolwentów 
naszej grupy dziekańskej 
na podstawie zdjęcia 
przedstawiającego grupę w 
czasie wycieczki do FŁT Kraśnik. 
Odtworzyliśmy ja na poziomie 
90%. Przy kilku nazwiskach 
i imionach postawiliśmy 
znak zapytania, przy trzech, 
nazwiska poprzedza znak 
Ś.P. Pracuję w Wojskowych 
Zakładach Inżynieryjnych 
w Dęblinie (www.wzinz.
com.pl) na stanowisku 
Głównego Mechanika. Z 
Politechniką od szeregu 
lat łączy nas współpraca 
naukowo-badawcza. Ostatnio 
współpracujemy z naukowcami 
z Katedry Silników Spalinowych 
przy budowie stanowiska do 
dynamometrycznych badań 
silników czołgowych o mocy 
do 900 kW. Pozdrawiam dr 
inż.: Pana Jacka Hunicza i Pana 
Dariusza Piernikarskiego. 
 Lesław Zwoliński

• Pozdrawiam kolegów 
i kolezanki Wydziau 
Elektrotechniki i Informatyki 
rocznik 2000 - 2005.Szczególne 
pozdrowienia dla pracowników 
Katedry Maszyn i Napedów. 
 Andrzej Marczak

• Pozdrawiam wszystkich 
znajomych z Z i PT 1994-2000. 
W szczególności Pana Surmę i 
Pana Szaconia ;)))) 
 Anka (Cytryna) Guldynowicz

• pozdrowienia dla kolegów 
z grupy MD lata 1970-1974 
przesyla rencista ,,PASCHEN,, 
[tel.081-8255321] 
 Ryszard Posyniak

• Pozdrawiam absolwentów 
\’99, tylko gdzie oni są. 
odezwijcie się może zrobimy 
zlot (lublin, krasnystaw, 
BIESZCZADY?), ukłony dla 
grona profesorów (szkoda że 
kserowałem wykłady zamiast 
na nie chodzić) 
 Wojciech Cichosz

• Pozdrawiam wszystkich 
kolegów i koleżanki z TOB z 
roku 1999-2005. 
 Anna Wójcik

• Pozdrawiam wszystkich 
kolegów i koleżanki z 
Mechanicznego z lat 1976-
1982. 
 Cezary Gorzelak

• Absolwent: wydzial 
mechaniczny 1989. 
 Sławomir Bieliński

Pozdrawiam serdecznie 
Koleżanki i Kolegów ze 
studiów- Absolwentów 
Rocznika 1970, ale również 
swoich Studentów, którzy 
kończyli WSInż. i Politechnikę 
Lubelską począwszy od 1975 
roku. To juz kawał czasu i 
jest co wspominać!!... obozy 
wojskowe, zajęcia na dawnych 
Górkach Czechowskich, słynne 
holówki w całym miasteczku 
akademickim Lublina.... 
 Andrzej Wac-Włodarczyk
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Komitet Organizacyjny Jubileuszowego Zjazdu 
Absolwentów i Pracowników Politechniki Lubelskiej
Wiesław Sikora Przewodniczący
Andrzej Wac-Włodarczyk Prorektor ds. Studenckich
Marek Opielak Prorektor ds. Ogólnych
Witold Stępniewski Prorektor ds. Nauki
Waldemar Wójcik Dziekan Wydziału Elektrotechniki i Informatyki
Bogusław Szmygin Dziekan Wydziału Inżynierii Budowlanej i Sanitarnej
Lucjan Pawłowski Dziekan Wydziału Inżynierii Środowiska
Henryk Komsta Dziekan Wydziału Mechanicznego
Mykhaylo Pashechko Dziekan Wydziału Podstaw Techniki
Jerzy Lipski Dziekan Wydziału Zarządzania
Mieczysław Hasiak Kanclerz Politechniki Lubelskiej
Tadeusz Karczmarczyk Wiceprezes Towarzystwa Absolwentów i Przyjaciół Politechniki Lubelskiej
Krzysztof Galej Wiceprezes Towarzystwa Absolwentów i Przyjaciół Politechniki Lubelskiej
Marta Falkowska Sekretarz TAiPPL
Krzysztof Wróblewski Skarbnik TAiPPL
oraz członkowie Zarządu TAiP PL: Stanisław Czuba, Leopold Kapik, Zenon Marczuk, Andrzej Męciński, Krzysztof Mikuła, 
Tadeusz Sałata, Andrzej Gajak, Edward Kustra, Krzysztof Kuśmicki, Jerzy Smyk.
 
Jubileuszowy Zjazd Absolwentów i Pracowników odbywał się pod honorowym patronatem Rektora Politechniki Lubelskiej 
Józefa Kuczmaszewskiego i Prezesa Towarzystwa Absolwentów i Przyjaciół Politechniki Lubelskiej Marka Maja. 

Nie żałuj jednego procenta!

Towarzystwo Absolwentów i Przyjaciół Politechniki Lubelskiej
Organizacja pożytku publicznego KRS 0000045725
Nr konta: PKO BP VI O/Lublin 95 1020 3176 0000 5202 0053 7043

20-618 Lublin, ul. Nadbystrzycka 38 d
Biuro Zarządu: tel./fax 081 53 84 663, e-mail: a.mazur@pollub.pl

Nasze Towarzystwo jest organizacją pożytku publicznego. 
Na rzecz utrzymania więzi absolwentów z Uczelnią, realizując 
statutowe cele, zbieramy wpłaty w wysokości 1 procenta od po-
datku dochodowego, które w całości przeznaczamy na stypendia 
dla najlepszych studentów naszej Uczelni na poszczególnych 
wydziałach. Szczegółowy regulamin przyznawania stypendiów 
znajduje się na stronie www.absolwent.pol.lublin.pl.

Pierwszych sześć stypendiów przyznaliśmy w 2007 roku. 
Zostały wręczone w czasie ubiegłorocznych uroczystości z oka-
zji Święta Politechniki Lubelskiej. W tym roku przyznaliśmy 

kolejnych sześć stypendiów. Ich wręczenie nastąpiło w czasie 
uroczystości jubileuszowych 55-lecia Politechniki Lubelskiej.

W tym roku zebraliśmy kilkakrotnie wyższą kwotę z tytułu 
podatku i te środki także przeznaczymy na stypendia dla naj-
lepszych studentów poszczególnych wydziałów w roku 2009. 
Tą drogą chciałem podziękować wszystkim wpłacającym i za-
chęcić do dalszej aktywności.

Marek Maj,
Prezes Towarzystwa Absolwentów i Przyjaciół 

Politechniki Lubelskiej

Członkowie Zarządu Towarzystwa Absolwentów i Przyjaciół Politechniki Lubelskiej 
na spotkaniu z Rektorem Józefem Kuczmaszewskim, Rektorem-Elektem Markiem 
Opielakiem oraz Kanclerzem Mieczysławem Hasiakiem



• Pozdrowienia dla 
wykladowcow oraz kolezanek i 
kolegow z roku. Odezwijcie sie! 
 Marek Kloc

• Witam serdecznie koleżanki 
i kolegów Wydziału 
Mechanicznego Specjalność: 
Maszyny i Urządzenia 
Przemysłu Spożywczego 
rocznik 1998-2003. Buziaczki 
:-))))))
 Małgosia Nowak-Jakubowska 

• Pozdrawiam wszystkich 
absolwentów ZiM 2000 
z Grzesia Surmę w 
szczególności:) 
 Mariusz Szacoń

• Pozdrawiam wszystkich 
absolwentów rocznika 2000 
ZiM. Piszcie co u Was słychać, 
gdzie pracujecie, co robicie? 
 Grzegorz Tomasz Surma

• Serdecznie pozdrawiam 
Koleżanki i Kolegów 
współpracowników z 
Politechniki Lubelskiej , jak 
również moich Wychowanków. 
Obecnie jestem już na 
emeryturze i mój adres w PZL-
SWIDNIK SA jest nieaktualny. 
 Andrzej Krygier

• Pozdrowienia dla wszystkich 
kolegów i koleżanek, z roku 
1998-2003, mam nadzieje, 
że uda się zrobic jakies 
spotkanie kiedyś, fajnie by było, 
pozdrawiam akademik DS-4, 
szczególnie piętro 3:)))) 
 Dorota Klimek

• Pozdrowienia dla wszystkich 
kolegow ze studiow 1992-
1997 SiC Wesolych Swiat i 
Szczesliwego Nowego Roku 
 Zbigniew Marcysiak

• Pozdrowienia dla 
wszystkich absolwentow 
PL a w szczegolnosci: 1. ode 
mnie :-), dla studiujacych 
IZI w latach 94-99 na Wydz. 
Elektrycznym, znajomych z 
DS-3 oraz mojego promotora 
prof. M. Stabrowskiego 2. 
od mojej zony Malgorzaty 
(Grzywacz) dla studiujacych 
Energetyke w latach 95-2000, 
znajomych z DS-3(i nie tylko 
DS-3), znajomych z samorzadu 
studenckiego jak rowniez 
promotora prof. Rutki, 
 Krzysztof Białas

• Wydział Elektryczny 1974-
1979(DS nr 3, pok.306). 
Pozdrawiam wszystkich 
kolegów z roku i kolegów z 
innych branż z akademika DS 
3! 20.05.2006 r. organizujemy 
koleżeńskie \”SPOTKANIE 
PO LATACH \”.Tzw. miejsce 
docelowe nie jest jeszcze 
sprecyzowane(prawdopod
obnie Nałęczów lub bliskie 
okolice Lublina-względy 
noclegowe).Bardzo serdecznie 
wszystkich zapraszam i prosze 
o kontakt,takze tych kolegów 
, którzy z nami zaczynali,ale 
skończyli studia później.
Poszukuje \”namiarów\” na:
Henryka Babiarza,Marka 
Laskowskiego(W-wa ?),Krzyśka 
Komorowskiego(Gorzów?),
Marka Puzio,Adama Wójcika 
i Jurka Wojciechowskiego.
Wybierając się na 
spotkanie nie zapomnijćie 
zabrać archiwalnych 
zdjęć(ewentualnie proszę 
przesłać ich także na mój 
adres). 
 Władysław Mądzik

• Pozdrowienia dla wszystkich 
znajomych. 
 Zbigniew Milewski
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www.absolwent.pol.lublin.pl www.absolwent.pol.lublin.pl  www.absolwent.pol.lublin.pl  www.absolwent.pol.lublin.pl  www.absolwent.pol.lublin.pl

30 przedsiębiorstw, 600 uczestników

Uczestnicy targów
• abc SoftMAR Magdalena Lis • Adecco Poland Sp. z o.o. • Anica System S.A. • AXA Polska S.A. • Centrum Edukacji i Pracy 
Młodzieży OHP • Decathlon • ELEKTROPROJEKT SA • Emperia Holding S.A. • Enzo Sp. z o.o. • General Electric Company 
Polska • In Temporis Sp z o.o. • Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie • Learning Systems Poland Sp. z o.o. • Lubelskie 
Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych - Sejmik Wojewódzki • Man Star Trucks&Buses Sp. z o.o. • Miejski Urząd Pracy 
w Lublinie • MTU Aero Engines Polska • Nadburzański Oddział Straży Granicznej w Chełmie • OVB Allfinanz Polska Spółka 
Finansowa z o.o. • POL-Inowex S.A. • Polskie Centrum Marketingowe • Procter & Gamble • Roto Frank Sp. z o.o. • Strabag 
Sp. z o.o. • Trenkwalder&Partner Sp. z o.o. • UHC Sp. z o.o. • Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie • Work Service S.A. • 
Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL Rzeszów S.A. • PZL Świdnik S.A.

  
Targi zorganizowane zostały przez Biuro Karier Studenckich już po raz 8, cieszą się rokrocznie dużym zainteresowaniem 

zarówno ze strony pracodawców, jak i studentów oraz absolwentów. Wydarzenie wpisało się już w uczelniany kalendarz imprez, 
inicjatywa będzie kontynuowana w przyszłości. Najbliższe targi odbędą się 19 listopada 2008 r., także na Wydziale Mechanicz-
nym Politechniki Lubelskiej. Już dziś serdecznie zapraszamy do udziału.

Monika Jakubiak 

Targi Pracy to przedsięwzięcie zorganizowane już po raz 
ósmy przez Biuro Karier Studenckich Politechniki Lubelskiej. 
Tym razem odbyły się z inicjatywy Towarzystwa Absolwentów 
i Przyjaciół Politechniki Lubelskiej podczas zjazdu absolwen-
tów w ramach obchodów Jubileuszu 55-lecia Uczelni. Targi 
stanowiły okazję do spotkania studentów ostatnich lat oraz 
absolwentów PL poszukujących pracy z przedsiębiorstwami, 
przedstawicielami pracodawców, instytucjami pośrednictwa 
pracy oraz urzędami pracy.

Celem Targów Pracy było m.in.:
• zaprezentowanie się pracodawców oraz ich oczekiwań 

wobec kandydatów do pracy, 
• przybliżenie warunków panujących na polskim i europej-

skim rynku pracy, a także płynących z niego szans i zagro-
żeń,

• stworzenie możliwości podjęcia pracy, a także uzyskania 
stażu, praktyk studenckich w lubelskich, ogólnopolskich 
firmach oraz za granicą,

• przybliżenie informacji o szkoleniach, kursach zawodo-
wych oraz wolontariacie.
Honorowy patronat nad Targami Pracy objął Rektor Poli-

tech niki Lubelskiej Józef Kuczmaszewski.
Tegoroczne Targi miały formę stoisk informacyjnych zlo-

kalizowanych w holu, na parterze oraz na pierwszym piętrze 
Wydziału Mechanicznego. Obok pracodawców na Targach 
zaprezentowały się także lubelskie instytucje rynku pracy, 
agencje pośrednictwa pracy, urzędy pracy (wojewódzki, 

miejski, powiatowy), Ochotnicze Hufce Pracy oraz agencje 
pośrednictwa pracy dla osób niepełnosprawnych.

Do udziału zaproszeni zostali także przedstawiciele 
Europejskich Służb Zatrudnienia EURES, zatrudnieni przez 
Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie, którzy przybliżyli stu-
dentom i absolwentom warunki zatrudnienia i życia w wielu 
krajach Unii Europejskiej.

Udział w Targach wzięło ponad 30 przedsiębiorstw i in-
stytucji. Po zakończeniu konferencji przedsiębiorcy pozostali 
w kontakcie z Biurem Karier i studentami Uczelni. Korzystają 
z możliwości zaprezentowania ofert pracy oraz staży na stro-
nie internetowej Biura Karier. 

Zarówno założenia organizacyjne, jak i programowe doty-
czące Targów zostały osiągnięte. W spotkaniu wzięła udział 
duża liczba przedsiębiorców, instytucji rynku pracy oraz osób 
poszukujących zatrudnienia. Stoiska wystawiennicze z roku 
na rok stają się coraz bogatsze. Zaproponowano kilkaset ofert 
pracy stałej i dodatkowej, staży, praktyk oraz wolontariatu.

Targi Pracy pozwoliły przybliżyć oferty pracy osobom 
poszukującym pracy, pokazując, że pod względem miejsc 
zatrudnienia Lubelszczyzna może być konkurencyjna wobec 
innych regionów.

Udział ok. 600 osób w spotkaniach z pracodawcami po-
zwolił na przybliżenie wymagań pracodawców i rynku pracy 
studentom i absolwentom. Nawiązano nowe kontakty z praco-
dawcami. W przyszłości planowane są kolejne tego typu targi. 
Najbliższe odbędą się już w listopadzie 2008, w ramach cy-

klicznych spotkań studentów i pra-
codawców pod hasłem „Inżynier 
na rynku pracy”.



Przyleciała aż z Kanady

Świat i Polska na zjeździe
Na jubileuszowy Zjazd Absolwentów i Pracowników Poli-

techniki Lubelskiej, który odbył się 27 czerwca 2008 r. przyje-
chało ponad sześciuset absolwentów Uczelni. Nie tylko z wo-
jewództwa lubelskiego i różnych miejsc Polski, ale również 
z całego świata. W zjeździe uczestniczyło również ponad 250 
pracowników, z których wielu ukończyło naszą Uczelnię. W su-
mie wraz z zaproszonymi gośćmi oraz zespołami artystycznymi 
Uczelni w imprezie wzięło udział wzięło ok. 950 osób. 

Nasze województwo reprezentowane było nie tylko przez 
mieszkańców Lublina. Absolwenci zjechali się także z innych 
miast: Puław, Kraśnika, Janowa Lubelskiego, Białej Podla-
skiej, Łukowa, Chełma, Włodawy, Zamościa, Tomaszowa Lu-
belskiego, a także wielu innych, mniejszych miejscowości. 

Nieco dłuższą odległość musieli pokonać do swojej Almae 
Matris mieszkańcy Płocka, Skierniewic, Skarżyska-Kamien-
nej, Warszawy, Mińska Mazowieckiego, Radomia, Ostrowca 
Świętokrzyskiego, Buska-Zdroju, czy Starachowic, równie 
serdecznie witane były osoby ze Stalowej Woli, Niska, Siedlec 
czy Sandomierza. Grupkę gości z zagranicy stanowili miesz-
kańcy Wielkiej Brytanii (2 osoby), Australii i Kanady (po 1).

Najstarszy z absolwentów ukończył WSInż. w 1959 roku 
(Wydział Mechaniczny). Najmłodszymi uczestnikami zjaz-
du była dwójka absolwentów z 2007 roku (Wydział Zarzą-
dzania).  

Odwiedziły nas całe rodziny. Osoby, które poznały się 
i pobrały na studiach, przyjechały spotkać się z kolegami 
ze studiów. Były też dzieci, które poszły w ślady rodziców 
i skończyły tę samą Uczelnię. Najczęściej odwiedzali nas sy-
nowie i ojcowie, często kończący te same wydziały.

Wśród osób, które w tym roku odwiedziły Uczelnię z oka-
zji jubileuszu 55-lecia, najwięcej było absolwentów najstarsze-
go z wydziałów Mechanicznego. Proporcjonalnie, z Wydziału 
Inżynierii Środowiska, jednego z najmłodszych, pojawiło się 
najmniej byłych studentów.

Uczestnikom bardzo podobała się zarówno sama idea, jak 
i organizacja zjazdu, otrzymaliśmy wiele podziękowań od po-
jedynczych osób, jak i od całych roczników. 

Już dziś zapraszamy wszystkich Państwa na kolejny jubi-
leuszowy zjazd za pięć lat!

Anna Mazur, Biuro Zjazdu 

Zgodnie z misją Towarzystwa Absolwentów i Przyjaciół 
Politechniki Lubelskiej, po wielce udanym zjeździe z okazji 
50-lecia Politechniki Lubelskiej, wspólnie z władzami Uczelni 
zorganizowaliśmy kolejny zjazd, tym razem z okazji 55-lecia 
naszej Almae Matris. Kierowałem Komitetem Organizacyj-
nym zjazdu wspólnie z Kanclerzem Uczelni Mieczysławem 
Hasiakiem. Absolwenci zjechali się z najdalszych regionów 
kraju a jedną z pierwszych zgłoszonych osób była koleżanka, 
która by móc po latach spotkać się z kolegami z okresu stu-
diów przyleciała specjalnie aż z Kanady. To dla organizatorów 
wielki powód do satysfakcji.

Piknik otworzyli Prorektor prof. Andrzej Wac-Włodarczyk 
oraz Prezes Towarzystwa Marek Maj w obecności byłego 

wieloletniego Rektora prof. Włodzimierza Sitko. Z telebimu 
pozdrowił uczestników Rektor prof. Józef Kuczmaszewski, 
który w tym dniu uczestniczył w szczecińskim zjeździe Rek-
torów Polskich Uczelni Technicznych. Atmosfera na pikniku 
była wspaniała. Znakomita kuchnia Hadesu, zimne piwo Per-
ły, występy zespołów artystycznych Uczelni, koncert zespo-
łu Minstrele, show w wykonaniu egzotycznej grupy Jambo 
Africa  oraz świetny DJ Mariano sprzyjały świetnej zabawie 
oraz wspomnieniom ze studenckich lat. Wymieniono setki 
wizytówek i umawiano się na następne spotkania. Było tak 
miło i sympatycznie, że nie wiadomo kiedy minął czas i wielu 
z uczestników powitał piękny letni brzask.

Wiesław Sikora, 
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 

• Witam serdecznie wszystkich 
Absolwentów PL. Zwracam 
sie do państwa z następującą 
prośbą:Samorząd Studentów 
Politechniki Lubelskiej 
zamierza w ramach Dni Kultury 
Studenckiej JUWENALIA 
2005 zorganizować wystawę 
fotografi i ukazującej historie 
naszej Uczelni.Jeśli jesteście 
Państwo w posiadaniu tego 
typu zdjęć (wydziały, życie 
w akademikach :), itp proszę 
o kontakt : maloonk@wp.pl 
lub Samorząd Studentów 
Politechniki Lubelskiej.
ul.Nadbystrzycka 44a/p.3, 
20-501 Lublin. Wszystkie 
nadesłane prace odeślemy. 
Z góry dziękujemy. 
 Karol Malinowski

• Wydzial Mechaniczny 
PP/Maszyny i Technologia 
Obróbki Plastycznej/ - 1975 
- to już 30lat. POZDRAWIAM 
: Ewkę,Renatke,oraz 
kolegow z PP/1971-75/ w 
szczegolności;Krzyśka,Wiśka,
Wladka,Ryśka, Maćka,Marka,
Mietka,Tadzia,Otka,Andrzeja 
oczywiście wszystkich z PP z lat 
1971-75,a także wykladowców.
GRATULACJE dla kadry i władz 
Politechniki Lubelskiej DUŻO 
się zmieniło od czasow WSI. 
W 1971r. (Pani Maria B. na 
ćwiczeniach z matematyki 
uczyła nas obsługi kalkulatorka 
4-ro działaniowego).Jak w 
przyszłości będzie organizowny 
jakiś Zjazd Absolwentów to 
może będzie lepsza informacja. 
Pozdrowienia dla wszyskich 
Absolwentów i Przyjaciół PL. 
 Edward Siedlec

• ukończyłam wydział 
Mechaniczny i Organizacji 
w 1985 roku,mieszkam i 
pracuję w Białej Podlaskiej. 
Pozdrawiam 
 Irena Maciejewska

•  Ukończyłem wydział 
mechaniczny ( studia 
wieczorowe ) w 1974 r. Czyli 
30 lat temu, ale jakoś mi leci 
i jeszcze wspominam tamte 
czasy. Może ktoś się odezwie 
ze znajomych. Mieszkałem i 
dalej mieszkam w świdniku 
POZDRAWIAM 
 Stanisław Kimbar

• Pozdrawiam Wszystkich 
absolwentow KBI z 1999 oraz 
Instytutu Informatyki z 2000. 
Odezwijcie sie czasem ... 
Pozdrowienia i podziekowania 
dla wykladowcow za 
poswiecony czas i przekazana 
wiedze.
  Jacek Koman

• Cześć! Pozdrawiam wszystkich 
kolegów i wykładowców, z 
którymi miałem przyjemność 
potkać się na Wydziale 
Mechanicznym PL (SiC) w 
latach 1992-1997. Wciąż 
jestem w Lublinie i nigdzie 
nie wyjeżdżam, szczególnie 
pozdrawiam tych, którzy 
wyjechali. ;-) 
 Andrzej Kuranc

• Pozdrawiam wszystkich 
Przyjaciół z IIBiS PL i DS4 z 
lat 1976 -1983 oraz Kadrę 
Profesorów. Jestem zdrowy, 
pracuję i mam marzenia. Do 
zobaczenia. 
Odezwijcie się proczę. 
 JACEK \”CZARNY\” SZOSTAK

• Absolvent PL.1979. Inz bud 
i sanit. Studia zaoczne. \”Czy 
mnie jeszcze pamietasz\”? 
Pozdrawiam Wykladowcow i 
Studentow. 
 Antoni Wojcik
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• Jestem absolwentem 1982 
roku. Pozdrawiam wszystkich 
pedagogów PL i kolegów z 
Wydziału Mechanicznego oraz 
Sekcji Piłki Ręcznej. Poszukuję 
kontaktu z Tymi, którzy 
mnie jeszcze pamiętają. JM 
Markowi Opielakowi gratuluję 
wspaniałej kariery naukowej. 
Wiedzę nabytą na studiach 
wykorzystuję w fi rmie ALSTOM 
Power produkującej turbiny 
i generatory dla światowej i 
polskiej energetyki. Tadka Sałatę 
z zarządu TAIPP pozdrawiam 
szczególnie. 
 Zenon Lecyk

• Pragne pogratulowac 
utworzenia Towarzystwa 
Absolwentow i Przyjaciol 
Politechniki Lubelskiej. Jest to 
wspaniala incjatywa, dzieki 
ktorej mozna nawiazac lub 
odnowic znajomosci pomiedzy 
dawnymi kolegami z Politechniki 
Lubelskiej, ktorych rzucil los 
w roznych kieronkach Swiata. 
Jestem gleboko przekonany, ze 
wszyscy absolwenci Politechniki 
lubelskiej, mile wspominaja 
lata pobierania gruntownej 
wiedzy technicznej, ktora 
umozliwia podejmowania prac 
na zaszczytnych stanowiskach 
nie tylko w Polsce ale i poza.  
Pragne zanaczyc, ze jestem 
absolwentem Wydzialu 
Mechanicznego z 1979 r. i 
wyniesina wiedze inzynierska 
z Politechniki Lubelskiej, 
wykorzystuje w mojej pracy w 
Aerospace w USA. B.S.M.Eng. 
 Tadeusz Kozlowski, USA

• Pozdrawiam wszystkich 
wykładowców Politechniki 
Lubelskiej Wydziału 
Mechanicznego - i tych, którzy 
napsuli mi krwi i tych, którzy 
tego nie zrobili. 
 Paweł Zembrzycki

• Przesyłam pozdrowienia dla 
wszystkich z TOB studiujących 
w latach 1995-2000, 
pozdrawiam mieszkańców 
DS4 w szczególności IX piętro. 
Znajomych proszę o kontakt 
- może zorganizowalibyśmy 
jakieś wspólne spotkanie. 
Czas spędzony na PL oraz życie 
akademickie wspominam 
bardzo miło. 
 Beata (Zulka) Igras

• Pozdrowienia dla wszystkich 
wykładowców i absolwentów 
kierunku Zarządzanie 
i Marketing z 2001 r. 
Zorganizujmy sobie jakieś 
spotkanie naszego rocznika. 
 Magda Misztal

• Pozdrawiam kolegów, koleżanki 
i profesorów z kierunku Inżynierii 
Saniternej z lat 1973-1978 
Od czasu do czasu spradzam 
aktualności z tej strony. Pracjuę 
w zawodzie cały czas od 1978 
roku. Hej! odezwijcie się. Cieszę 
się, że Politechnika rozwija się i 
jest solidną uczelnią. 
 Bogdan Miszczyszyn

• Pozdrowienia dla absolwentów 
wydz. mechanicznego 
specjalność samochody i ciągniki 
z roku 1984 i 1985 
 Krzysztof Pirogowicz

• Bardzo ,bardzo mało ludzi 
sie odzywa na tej stronie 
niestety, ale jeśli juz jedna 
osoba sie odezwie to juz sulces.
Pozdrawiam Krzyśka z Nowego 
Yorku Amerykanina z dyplomem 
absolwenta organizacji i 
zarzadzania z 1985. Jak widać 
\”kierunek\” słuszny bo pomógł 
w zostaniu biznesmenem w 
USA. Pozdrawiam wszystkich 
absolwentów z tego rocznika 
.dezwijcie sie co kto robi 
oczywiście na maila. 
 Zbigniew Zganiacz
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Zjazd okiem Kanclerza
Podczas pierwszego zjazdu absolwentów Politechniki Lu-

belskiej, z okazji 50-lecia Uczelni w 2003 roku, postanowi-
liśmy wspólnie z Towarzystwem Absolwentów i Przyjaciół 
PL, że zjazdy będą odbywały się co 5 lat. Na początku 2008 
roku na wspólnym spotkaniu władz Uczelni i Zarządu Towa-
rzystwa postanowiliśmy, że organizatorem – przy współpracy 
z Uczelnią – będzie TAiP PL, a zjazd odbędzie się 27 czerw-
ca. Już w styczniu 2008 roku rozpoczęły się przygotowania 
do organizacji zjazdu, w którym wzięło udział około tysiąc 
absolwentów i pracowników Uczelni. Samo spotkanie wielu 
osób po 20, 30 i więcej latach przerwy było głębokim przeży-
ciem i dostarczyło wielu wzruszeń.

Zjazd miał zapewnioną oprawę artystyczną w postaci 
występów, głównie zespołów uczelnianych, mało znanych 
absolwentom z dawnych lat, co wywarło na nich głębokie 
wrażenie. Sporą satysfakcję dla organizatorów stanowił 
fakt uczestnictwa w zjeździe absolwentów z pierwszych lat 
funkcjonowania Uczelni, jeden z nich ukończył Uczelnię 
w latach 50!

Zdarza się, że naszą Uczelnię kończą członkowie rodzin 
z trzech pokoleń (dziadek, syn, wnuk). Tak jest w przypadku 
panów Kułakowskich i Kutników. Potrzebę spotkania po la-
tach uznało za ważne wydarzenie wiele osób, jedna z koleża-
nek przyleciała aż z Kanady.

Wielu z naszych absolwentów pełni wysokie państwowe 
funkcje w administracji czy biznesie, a jednocześnie mam 
świadomość, że istnieje również taka grupa absolwentów, 

której w życiu zawodowym powiodło się mniej. W tym dniu 
nie miało to najmniejszego znaczenia, wszyscy wspaniale się 
bawili przy muzyce zespołu z lat sześćdziesiątych i siedem-
dziesiątych Minstrele. Czterech panów Jan Kozłowski, Jerzy 
Zientek, Mariusz Głąb i Krzysztof Radzki zagrało po latach 
dla uczestników zjazdu. Kulinarnym przebojem była bez 
wątpienia kuchnia Hadesu i schłodzona lubelska Perła.

Mnie osobiście największą satysfakcję sprawili koleżanki 
i koledzy z mojego roku. Grupa, z którą rozpocząłem stu-
dia w 1965 roku stanowiła pierwszy nabór na studia dzien-
ne po przekształceniu Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej 
w Wyższą Szkołę Inżynierską z naborem na studia dzienne.

Spotkanie towarzyskie w ogrodach PL, które przeciągnęło 
się do białego rana, poprzedziły Msza św. w naszym kościele 
parafialnym spełniającym też rolę kościoła akademickiego 
dla Uczelni, spotkania na wydziałach oraz zwiedzanie labo-
ratoriów i sal wykładowych.

Absolwenci, zwłaszcza z lat wcześniejszych stwierdzili, 
że od ich ostatniego pobytu na Uczelni wiele się zmieniło. 
Następny zjazd odbędzie się z okazji 60-lecia Politechniki 
Lubelskiej. Mam nadzieję, że wtedy zostaną zrealizowane 
nasze trzy wielkie projekty inwestycyjne finansowane z Pro-
gramu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej.

Niespodzianką powinna też być liczba uczestników, któ-
rą będziemy chcieli co najmniej podwoić. Z jednego tysiąca 
do dwóch.

Mieczysław Hasiak, Kanclerz Politechniki Lubelskiej 

1 procent Twojego podatku dochodowego zasili fundusz stypendialny dla najlepszych studentów naszej Uczelni



Do zobaczenia w 2013 roku! 

Mechaników było najwięcej
Spotkanie na Wydziale Mechanicznym miało dwa obli-

cza. W auli naszego wydziału spotkało się około 300 osób. 
Byliśmy najliczniejszą grupą wśród uczestników zjazdu. 
W naszym gronie znaleźli się najstarsi uczestnicy zjazdu, 
absolwenci z roku 1959. W części pierwszej rozmawialiśmy 
o przeszłości naszej Uczelni a także o jej przyszłości. Pierw-
szym rocznikom absolwentów wręczyliśmy okolicznościowe 
medale oraz odznaczenia. Drugą cześć spotkania na wydzia-
le, tę mniej oficjalną, poświęciliśmy wspomnieniom.

Dyskusję poprowadził Mieczysław Dziubiński. Opowia-
dano o wykładowcach, studiach, życiu akademickim. Na 
sali dominowali absolwenci sprzed dwudziestu i więcej lat. 
Najliczniej reprezentowani byli ci, którzy odebrali dyplomy 

35-40 lat temu. Młodsze roczniki były w mniejszości. Wyglą-
da na to, że do tego trzeba dorosnąć. Takie spotkania jak na-
sze mocno cementują społeczność Uczelni. Spora frekwencja 
absolwentów z lat 50. świadczy o tym, że Uczelnia ma moc-
ne podwaliny w osobach jej pierwszych roczników. Z kolei 
młodsi absolwenci poważnie wsparli organizację zjazdu 
finansowo. Oni są najbardziej zapracowani, czemu w tych 
czasach trudno się dziwić. Naszym zadaniem jest dotrzeć 
do tych ludzi i sprawić, aby za pięć lat znaleźli czas i wzięli 
udział w zjeździe.

Ja ukończyłem studia w roku 1975. Z moich lat nie było 
zbyt wielu kolegów. Liczę, że spotkamy się za pięć lat.  

Henryk Komsta, Dziekan Wydziału Mechanicznego

Żałuję, że nie mogłem uczestniczyć w czerwcowym zjeź-
dzie ze względów służbowych. Z opowiadań wiem, że uro-
czystości były udane pod każdym względem. Zaległości 
nadrobię na kolejnym zjeździe.

Co zastaną absolwenci za pięć lat? Inną Politechnikę. 
Ukończymy budowę Parku, który pozostanie areną pikniku. 
Będą nowe budynki, nowe kierunki studiów, być może nawet 
nowe wydziały. Kolejne otrzymają prawo doktoryzowania. 
Studentów kształcić będziemy zgodnie z potrzebami regionu. 
Bardzo prawdopodobne jest utworzenie tzw. kierunków za-
mawianych. Rozszerzymy zakres studiów podyplomowych, 
typowo inżynierskich. Szersza będzie oferta studiów dokto-
ranckich. Kolejne wydziały otrzymają prawa habilitowania. 

Na dzisiaj najbliżej tego jest Wydział Inżynierii Środowiska. 
Będziemy też zabiegać o zmianę wizerunku Uczelni.

Doceniam rolę Towarzystwa Absolwentów i Przyjaciół 
Politechniki Lubelskiej, które chlubnie zapisało się choćby 
z uwagi na fundowanie stypendiów najlepszym studentom 
Uczelni. Absolwenci są najlepszym łącznikiem pomiędzy 
pracodawcami a Uczelnią. Liczę też na poprawę miejsca 
Politechniki Lubelskiej w rankingach.

Liczę na wzrost frekwencji absolwentów podczas kolejne-
go zjazdu przynajmniej o połowę. Mam nadzieję, że za pięć 
lat spotkam wreszcie moich kolegów z roku, absolwentów 
z 1973 roku.

Marek Opielak, Rektor-Elekt PL

• Pozdrawiam wszystkich 
absolwentów z roku 
1974. Zobaczymy się na 
uroczystościach majowych, tak 
sądzę...  Stanisław Bienia

• Pozdrowienia dla Absolwentów 
wydziału Elektrycznego 2003 
 Artur Steciuk

• Pozdrowienia dla was 
jak również dla wszystkich 
absolwentów 2003 r - 
szczególnie elektryków !!! 
 Tomasz Tomsoo Ławicki

• Wpadłem na pomysł żeby 
stworzyć książkę adresową 
absolwentów PL zapraszam: 
http://politechnika7.w.interia.
pl/ 
 M. Ptak

• Pozdrawiam wszystkich 
znajomych z wydziału ZiM, 
rocznik 1994-2000!!! 
 Anka Guldynowicz 
 (Wojciechowska) CYTRYNA

• Pozdrowienia dla wszystkich 
absolwentów zarządzania 
i marketingu kończących w 
1996 roku. 
 Wojciech Olchowik 

• Pozdrawiam wszystkich 
znajomych:)))))))) 
 Mariusz Oleszczuk

• Pozdrowienia dla rocznika 
1986 Inżynierii Środowiska. 
Odezwijcie się, chyba warto 
byłoby ponownie spotkać się. 
 Iwona Walczyna

• Ściskam bardzo mocno 
wszystkie koleżanki, a kolegów 
pozdrawiam. Piszcie do mnie. 
 Marek Młynarczyk

• Serdeczne dzieki 
Organizatorom Zjazdu za 
wspaniałą imprezę.Pozdrawiam 
wszystkich Absolwentów 
- szczególnie tych z Wydz.
Mechanicznego 1973 i 1974. 
 Andrzej Piątek

• ŚCISKAM GORĄCO KLOEŻANKI I 
KOLEGÓW ! 
Mam kilka(-naście) zdjęć, 
które pstryknąłem 17-go maja 
b.r. przy stole absolwentów 
Wydz.Elektr. 1970r. Chętnie je 
udostępnię zainteresownym 
i liczę na wzajemną wymianę 
np. e-mail. 
 Tadeusz Kontek

• Pozdrowienia dla koleżanek i 
kolegów, którzy pobierali nauki 
w latach 1981-1986. Szczególnie 
z zarządzania, ale nie tylko! 
 Czesława Teleon

• pozdrawiam wszystkich 
wykładowców i absolwentów 
a szczególnie z roku 1985 
Organizacja i Zarządzanie, mam 
nadzieje z niektórymi spotkam 
sie osobiście na Zjeździe tuż po 
części ofi cjalnej a jeszcze przed 
pokazywaniem sobie zdjęć (tych 
oczywiście po studiach -żona, 
dzieci, dom, samochód)-nie 
oglądaniem bo każdy chce 
tylko pokazać. Stąd prośba: 
nie zabierajcie z sobą zdjęć, 
zabierzcie dobry humor. 
 Zbigniew Zganiacz

• Przeglądam listę gości i nigdzie 
nie znajduję absolwentów 
Instytutu Organizacji i 
Zarządzania (szczególnie 
rok 1983). Co z Wami? Mam 
nadzieję, że spotkamy się 
jutro. Serdecznie pozdrawiam 
wszystkich i do zobaczenia. 
 Małgorzata Mazurkiewicz  
 (Niczyporuk)

• Pozdrawiam wszystkich 
znajomych z Ochrony Środowiska 
(94-99r) 
 Magdalena Nizioł

1 procent Twojego podatku dochodowego zasili fundusz stypendialny dla najlepszych studentów naszej Uczelni
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